
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Servizio società partecipate ed entrate e gestione tributi ed economato

Determinazione di liquidazione
Responsabile del procedimento: FABRIS STEFANIA

Oggetto:  RIMBORSO  DELLA  SOMMA  DI  EURO  2.811,66  COMPLESSIVI
ERRONEAMENTE  VERSATA A TITOLO  DI  DIRITTI  E  SANZIONI  DA PARTE  DI
DIVERSI SOGGETTI PRIVATI

Il dirigente

Viste:

- la nota trasmessa via mail il 04/07/2025 e acquisita al protocollo generale al n. 45875/2025, con la
quale  la  società  EAMBIENTE Srl,  chiede  il  rimborso  della  somma di  €  100,00  erroneamente
versata, alla Città metropolitana di Venezia,  anziché al  Comune di Venezia, a titolo di  diritti  di
segreteria per pratica Cila, con accredito sul conto corrente della società M23 STP Srl; 

- la nota trasmessa via mail l’ 08/07/2025 e acquisita al protocollo generale al n. 46222/2025, con la
quale il sig. Maurizio Galvan, chiede il rimborso della somma di € 50,00 erroneamente versata alla
Città metropolitana di Venezia anziché al Comune di Venezia, a titolo di diritti pratiche telematiche
Suap Sue, con accredito sul proprio conto corrente;

-  la nota trasmessa via mail l’ 08/07/2025 e acquisita al protocollo generale al n. 46456/2025, con la
quale  la società  CHRISTIAN DIOR ITALIA SRL  chiede  il  rimborso  della  somma di  €  50,00
erroneamente versata alla Città metropolitana di Venezia anziché al Comune di Venezia, a titolo di
diritti  diritti  pratiche telematiche Suap Sue,  con accredito sul  conto corrente dello studio Pirola
Pennuto Zei E Associati;

-  la nota trasmessa via mail l’ 08/07/2025 e acquisita al protocollo generale al n. 46224/2025, con la
quale la società AX NPL Srls  chiede il rimborso della somma di €  2582,26 erroneamente versata
alla Città metropolitana di Venezia anziché alla Tesoreria Provinciale di Stato – sezione Venezia , a
titolo di deposito cauzionale ex art. 116 per rilascio licenza agenzia, con accredito sul proprio conto
corrente;

- la nota trasmessa via mail il 01.07.2025 e acquisita al protocollo generale al n. 44921/2025, con la
quale il Comune di Venezia, ente competente all’introito, chiede il riversamento della somma di €
29,40 erroneamente versata alla Città metropolitana di Venezia da XXX a titolo di sanzione codice
della strada;

richiamata la determina n. 1862/2025, esecutiva dal 10/07/2025 con cui sono state accolte le istanze
di rimborso sopra riportate e sono stati assunti gli impegni di spesa:



- n. 2137/2025 di € 100,00 a favore di M23 STP Srl;
- n. 2138/2025 di € 50,00 a favore di Maurizio Galvan;
- n. 2139/2025 di € 50,00 a favore di Pirola Pennuto Zei e Associati;
- n. 2140/2025 di € 2582,26 a favore di AX NPL Srls;
- n. 2136/2025 di € 29,40 a favore del Comune di Venezia;

ritenuto comprovato il diritto dei creditori a percepire le somme sopra indicate;

visto il  prospetto  di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si
richiama;

dato atto che la presente liquidazione è conseguente ai rimborsi di cui sopra, e che quindi, non
configurandosi come un appalto di servizi, non è soggetta alle disposizioni di cui all’art. 3 della L.n.
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari), né alla richiesta della certificazione di cui all’art. 2,
D.L. 210/2002 (DURC);

dato atto che la determinazione di impegno è stata, ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14
marzo 2013,  pubblicate  nel  sito  istituzionale  della  Città  metropolitana  all’interno  della  sezione
“Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto
allegato SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;

2.  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018.

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL FUNZIONARIO DELEGATO
FABRIS STEFANIA

atto firmato digitalmente


